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 قتل خونین 
پسر ایلامی توسط 4 جوان

عاملان قتل خونین پسر ایلامی که در 
خیابان دست به جنایت زده بودند در کمتر 

از یک ساعت دستگیر شدند.
سرهنگ کرم حسنی، فرمانده انتظامی 
دره شهر گفت: در پی اعلام خبری به 
پلیس 110 مبنی بر وقوع درگیری عده ای 
در میدان امام رضا)ع( دره شهر بلافاصله 
مأموران انتظامی برای بررسی موضوع به 

محل اعزام شدند.
وی افزود: نیروهای انتظامی پس از حضور 
در محل دریافتند در این درگیری پسری 
۲۵ ساله به علت ضربات چاقو به قتل 

رسیده است.
این مقام انتظامی ادامه داد: با حضور مقام 
قضایی در محل درگیری و اقدام بموقع 
پلیس، قاتل و 3 نفر دیگر از عاملان نزاع 
در کمتر از یک ساعت دستگیر و به مقر 

انتظامی انتقال داده شدند.
سرهنگ کرم حسنی با بیان اینکه چاقویی 
که باعث قتل جوان دره شهری شده بود 
نیز کشف شد، بیان کرد: قاتل به همراه 
دیگر افراد دستگیر شده پس از تشکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع 

قضایی معرفی شدند.
وی تأکید کرد: حفظ نظم و امنیت مردم 
خط قرمز پلیس است و با افراد ناقض 
امنیت برخورد مقتدرانه و قانونی می کند.

 

کیفرخواست پرونده قتل 
آیت الله سلیمانی صادر شد

کیفرخواست پرونده سوء  قصد به آیت الله 
سلیمانی به دادگاه کیفری ارسال شده 

. ست ا
محمد کریمی، دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز مازندران گفت: در حال حاضر 
این کیفرخواست به دادگاه کیفری یک 

شهرستان بابل ارسال شده است.
وی در خصوص ادامه روند پیگیری قضایی 
این پرونده ادامه داد:  در مرحله بعدی وقت 

رسیدگی اعلام می شود.
پیش تر دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
مازندران اعلام کرده بود که پرونده قضایی 
بررسی ابعاد سوءقصد حادثه شهادت 
آیت الله عباسعلی سلیمانی در دادستانی 

بابلسر تشکیل شده است.
 6 شنبه  ر چها ز  و ر نی  سلیما یت الله  آ
اردیبهشت ماه برای انجام امور بانکی 
به یکی از بانک های بابلسر در محدوده 
میدان شهربانی مراجعه کرد که به ضرب 
گلوله نگهبان بانک مجروح و بر اثر شدت 

جراحات، به شهادت رسید.

 قتل مرد 60 ساله 
به دست سارقان خشن

دزدان بی رحم برای اجرای نقشه خود وقتی 
در برابر مقاومت های مرد 60 ساله قرار 

گرفتند، او را به قتل رساندند.
سرهنگ ابوالفضل وزیری، رئیس پلیس 
رامیان در خصوص وضعیت پرونده قتل 
مرد 60 ساله گفت: در پی وقوع قتل در 
زمین های کشاورزی خان ببین، رسیدگی به 
این پرونده در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی با بیان اینکه این حادثه در اواخر 
اسفند سال 1۴01 رخ داده بود، ادامه داد: 
با تلاش های بی وقفه پلیس و مأموران 
آگاهی، سرنخ هایی از عاملان این جنایت 

آمد. به دست 
فرمانده انتظامی رامیان با تأکید بر اینکه 
پس از هماهنگی با مراجع قضایی، عملیات 
دستگیری متهمان در دستور کار قرار 
گرفت، افزود: قاتلان در یک عملیات 
غافلگیرانه پس از حدود 3 ماه دستگیر 

. ند شد
وی انگیزه متهمان در اقرار پس از تحقیقات 
اولیه را سرقت موتورسیکلت مقتول عنوان و 
خاطرنشان کرد: بر اساس ادعای متهمان 
پس از مقاومت مقتول در حین سرقت به 
ناچار وی را به قتل رساندند که چگونگی 

انجام قتل در دست بررسی است.
این مقام انتظامی در ادامه به دیگر پرونده 
در دست اقدام پلیس رامیان اشاره کرد و 
توضیح داد: به دنبال وقوع چندین فقره 
سرقت در شهرستان رامیان، رسیدگی به 
موضوع در دستور کار مأموران انتظامی 

قرار گرفت.
وی با بیان اینکه پلیس پس از انجام یک 
سری اقدامات تخصصی و اطلاعاتی گسترده 
موفق شد یک سارق مرتبط با این پرونده 
را شناسایی کند، تصریح کرد: متهم در یک 

عملیات ضربتی دستگیر شد.
وزیری اعترافات متهم دستگیر شده را 
مبین پذیرفتن سرقت های مذکور دانست 
و گفت: متهم دستگیر شده در تحقیقات 
اولیه و پس از مواجهه با مستندات پلیس 

به 11 فقره سرقت اعتراف کرد.
فرمانده انتظامی رامیان از تکمیل پرونده 
و ارجاع متهمان به دستگاه قضایی 
خبر داد و تصریح کرد: قطعاً تأمین و 
برقراری امنیت جانی و مالی شهروندان 
از وظایف ذاتی پلیس است و مأموران 
انتظامی با برهم زنندگان امنیت بشدت 
برخورد کرده و یقیناً متخلفین را پس 
از دستگیری به مراجع قضایی تحویل 

می دهند.

حوادث کوتاه

 صدای جن 
در دره تاریک

زن جوان که با همدستی پسرعمویش، شوهرش را کشته و برای 
گمراه کردن پلیس، جسد را در حاشیه بزرگراه رها کرده بود، 
هرگز فکر نمی کرد درددل کردن پیش هم بندی اش دست او را 

پیش پلیس رو کند.
اظهارات هم بندی این زن در بازداشتگاه سرنخ اصلی را به پلیس 

داد و راز جنایت خانوادگی فاش شد.

کشف جسد در حاشیه بزرگراه
شامگاه 10 مهرماه سال 1400 راننده هایی که از بزرگراه آزادگان 

عبور می کردند با صحنه وحشتناکی روبه رو شدند.
جسد خونین یک مرد در حاشیه بزرگراه رها شده بود. آنها 
با پلیس تماس گرفتند و مأموران در محل حاضر شدند. 
شواهد نشان می داد قربانی که با ضربه های متعدد چاقو از 
پای درآمده، احتمالاً در جای دیگری به قتل رسیده و سپس 

جنازه اش شبانه به حاشیه بزرگراه منتقل شده است.
کشف گوشی موبایل و مدارک هویتی کنار جسد نشان می داد 

جنازه متعلق به یک مرد به نام رحیم است.
با افشای این ماجرا جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی 
منتقل شد و مأموران برای رازگشایی جنایت به تکاپو افتادند.

تماس زن ناشناس
مأموران در نخستین گام از تحقیقات به بازجویی از همسر 

قربانی به نام لیا پرداختند.
زن جوان که خودش را غم زده نشان می داد، به مأموران گفت: 
همسرم دو گوشی موبایل داشت. شب گذشته زن ناشناسی با 

. موبایل او تماس گرفت و از او خواست تا بیرون  ود بر
من مخالفت کردم اما همسرم گوش نداد و به 
ماقات زن ناشناس رفت. همسرم زمانی که از 

خانه خارج می شد، مشروب خورده و حال 
نداشت. طبیعی 

وی افزود: تا صبح منتظر شوهرم 
بودم اما او به خانه بازنگشت تا اینکه 
مأموران پلیس تماس گرفتند و از 
مرگ شوهرم خبر دادند. من از نحوه 
مرگ شوهرم اطاعی ندارم و احتمالاً 

زن ناشناس در قتل شوهرم دست 
داشته باشد.

نخستین سرنخ
اظهارات ضد و نقیض 3 فرزند قربانی جنایت 

درباره اینکه پدرشان چطور خانه را ترک کرده 
است، شک پلیس را برانگیخت.

پسر بزرگ قربانی گفت: دیشب پسرعموی مادرم به خانه ما آمد 
و بعد از چند ساعت از خانه مان رفت. بعد از رفتن او، مادرم 
به من و برادر و خواهرم پول داد تا از عطاری محله مان دارو 
تهیه کنیم. ما از خانه بیرون رفتیم و حدود یک ساعت بعد 
به خانه برگشتیم. ما وقتی به خانه آمدیم، پدرمان در خانه 
نبود. مادرمان هراسان بود، دست و لباس هایش خون آلود 
بود. حتی روی فرش ها و در و دیوار هم خون پاشیده شده 
بود و مادرمان در حالی که اشک می ریخت با دستمال خیس، 
خون ها را پاک می کرد. من و خواهر و برادرم که از دیدن این 

صحنه شوکه شده بودیم، از مادرمان سؤال پرسیدیم.
پسر نوجوان ادامه داد: مادرمان گفت که مثل همیشه با پدرمان 
درگیر شده و پدرمان او را کتک زده و خانه را ترک کرده است. اگر 
چه دست های مادرمان زخمی بود اما خون ریخته شده در خانه 
بیشتر از آن چیزی بود که بخواهد از دستان مادرمان جاری شده 
باشد. پدر و مادرمان همیشه با هم اختاف داشتند و بیشتر 

اوقات کار به کتک کاری کشیده می شد.
با اظهارات عجیب این پسر، مأموران به بازجویی از برادر کوچک 
وی پرداختند. او گفت: ما وقتی به خانه برگشتیم، مادرم 
ناراحت بود و بشدت گریه می کرد اما کمی بعدتر آرام شد. او ما 
را تهدید کرد اگر پلیس به سراغمان آمد و از ما چیزی پرسید، 
بگوییم پدرمان در حالی که مست بوده و 2 گوشی موبایل در 

دست داشته، خانه را ترک کرده است. مادرمان گفت که در 
غیر این صورت پلیس او را دستگیر می کند و من و خواهر و 

برادرم آواره می شویم.
نظریه پزشکی قانونی

در این میان پزشکی قانونی در گزارشی اعام کرد قربانی با 
ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده و در آزمایشات سم شناسی 
وی مواد مخدر، سموم آمفتامین و متادون یافت نشده است 

اما در محتویات معده اش کلونازپام وجود دارد.
پیامک تهدید به قتل

با اظهارات فرزندان قربانی، مأموران در گام دیگری از تحقیقات 
به بررسی گوشی موبایل لیا پرداختند و دریافتند حدود 10 
روز قبل وی با ارسال پیامکی به همسرش او را تهدید به قتل 
کرده بود. این زن همچنین پیامک هایی برای پسرعمویش به 

نام نعیم فرستاده بود.
با افشای این ماجرا لیا بازداشت شد و مأموران به تحقیق 

درباره پسرعموی وی پرداختند.
ردیابی خواستگار سابق

در بررسی ها روشن شد سال ها پیش نعیم خواستگار لیا 
بوده و با وی قرار ازدواج داشته است. همچنین در 
ردیابی گوشی موبایل نعیم، روشن شد گوشی 
وی در ساعتی که فرزندان قربانی در خانه 
نبوده اند، در همان محدوده آنتن دهی 
داشته است. در حالی که فرضیه جنایت 
خانوادگی با همدستی خواستگار سابق 
قوت گرفته بود، نعیم بازداشت شد 
اما مدعی شد از نحوه کشته شدن 
شوهر دخترعمویش هیچ اطاعی 

ندارد.
وی گفت: من در کار ضایعاتی مشغول 
هستم و در ساعتی که رحیم کشته شد، 
در منطقه جنت آباد مشغول جمع کردن 
ضایعات بودم. من نمی دانم او چطور کشته 

شده است.
در حالی که لیا در بازداشتگاه، مهر سکوت بر لب زده و منکر 
دست داشتن در قتل همسرش بود، هم بندی وی سرنخ مهمی 

را به پلیس داد.
درددل در بازداشتگاه پلیس

این زن متهم گفت: من چند روزی است که در بازداشتگاه 
هستم. از چند روز قبل که لیا هم به بازداشتگاه آمده بود، 
با هم دوست شدیم و درددل می کردیم. او یک شب به من 
گفت که اگر فان قرص را در شربت حل کنی، در آزمایشات 
سم شناسی چیزی مشخص نمی شود. فکر می کنم او با همین 

ترفند شوهرش را کشته باشد.
کیفرخواست قتل

همین سرنخ کافی بود تا دست لیا در جنایت خانوادگی رو 
شود. در حالی که وی و پسرعمویش همچنان منکر دست 
داشتن در قتل بودند و ادعا می کردند از نحوه قتل رحیم 
اطاعی ندارند، برایشان به اتهام مشارکت در قتل عمدی 
کیفرخواست صادر و پرونده شان به دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد تا بزودی به جرم آنها رسیدگی شود.
این در حالی است که فرزندان قربانی برای عامان قتل 
پدرشان درخواست قصاص کرده اند. آنها گفته اند هرکسی 
که پدرمان را کشته، باید اعدام شود و ما حاضر به گذشت 

. نیستیم

افشای راز جنایت با درددل در زندان
آتش زدن دختر جوان 

به خاطر ازدواج با مرد 
مورد علاقه اش

 اعضای خانواده  زن جوان پاکستانی در منطقه 
گرمهاراجا در پنجاب که می خواست با مرد 
دلخواهش عروسی کند، او را آتش زدند و 

. کشتند
یک فرمانده پلیس در پنجاب گفت، پلیس 
6 عضو خانواده این زن جوان را روز شنبه 6 
خردادماه بازداشت کرده است. این زن جوان 
روز جمعه، پس از بازگشت از ملاقات مردی که 
می خواست با او عروسی کند، به قتل رسید.
رجب علی، پدر قربانی، جابر و امیر، برادران 
و کوثر، سمیرا و آسیه، خواهران قربانی در 
بازداشت پلیس هستند. پلیس پنجاب تأیید 
کرد، این زن جوان که حدود ۲0 سال داشت، 
به دلایل »ناموسی« کشته شده است. به 
گفته پلیس، این زن برای ملاقات با مردی که 
می خواست با او عروسی کند، از خانه بیرون 
رفته بود، اما در بازگشت، پدر، برادران و 
ح، با ریختن  خواهرانش او را پس از ضرب وجر

نفت به آتش کشیدند.
این زن جوان لحظاتی پس از به آتش کشیده 
شدن به بیمارستان منتقل شد، اما به 
دلیل شدت جراحات و سوختگی عمیق، در 
بیمارستان جان باخت. او پیش از مرگ و در 
آخرین کلمات خود به پلیس گفت که پدر، 

برادران و خواهرانش او را آتش زد ه اند.
محمد اعظم، افسر تحقیقات پلیس پنجاب 
گفت، مظنونان دستگیرشده از کرده خود 
پشیمان نیستند و می گویند این دختر آبروی 
خانواده را برده و مستحق این سرنوشت بود.

 پلیس در پنجاب در تلاش است بقیه افراد 
مرتبط با این قتل را نیز بازداشت کند.

قتل های ناموسی در پاکستان یکی از مواردی 
است که فعالان حقوق بشر از افزایش آن 
ابراز نگرانی کرده اند. بر اساس گزارش های 
کمیسیون حقوق بشر پاکستان، در سال ۲0۲1 
تعداد 4۷0 مورد قتل ناموسی در پاکستان 
اتفاق افتاد، اما فعالان حقوق بشر در پاکستان 
می گویند، ارقام واقعی قتل ناموسی خیلی 
بیشتر از ارقام رسمی است. به باور این 
فعالان، در پاکستان سالانه حدود هزار زن به 

دلیل مسائل ناموسی کشته می شوند.
در  پاکستان  در  ناموسی  قتل های  بیشتر 
روستاها و شهرهای دوردست اتفاق می افتد و 
در مواردی پلیس هم توان دخالت ندارد. حتی 
در مورد برخی قتل های ناموسی، شوراهای 
محلی تصمیم می گیرند و از تحویل پرونده به 

محاکم دولتی جلوگیری می شود.
در سال های اخیر و با گسترش استفاده 
و  عکس  انتشار  اجتماعی،  رسانه های  از 
ویدیوهایی از دختران جوان در فضای مجازی 
نیز به قتل های ناموسی منجر شده است. در 
مه ۲0۲0، دو دختر جوان در وزیرستان پاکستان 
پس از آنکه ویدیویی از آنان در حال بوسیدن 
یک مرد در فیس بوک منتشر شد، به دست 

پسرعموهای خود به قتل رسیدند.

زهرا علی هاشمی/ خانواده پیرمرد 83 
ساله ای که در ارتفاعات طالقان مفقود 
شده بود تصور می کردند که او جانش 
را از دست داده است و از نیروهای 
هال احمر می خواستند تا جسدش 

را برایشان پیدا کنند.
علی شهبازی، نجاتگر هال احمر با 
درجه ایثار، که از سال 1383 عضو 
این جمعیت است، به خبرنگار 
»ایران« می گوید: »ساعت 10 شب 
شنبه 30 اردیبهشت ماه مردی 83 
ساله در ارتفاعات روستای کش بالا 
طالقان مفقود شد. به ما گزارش 
شد که این پیرمرد مبتا به آلزایمر، 
دیابت و بیماری قلبی است و به 
علت ابتا به آلزایمر از خانه بیرون 
رفته و هیچ نوع تغذیه و لباس 
مناسبی برای حضور در ارتفاعات 
این  همراهش نیست. خانواده 
پیرمرد، احتمال می دادند که او 

جانش را از دست داده باشد.«
شهبازی می گوید: »قبل از اینکه گم 
شدن پیرمرد به هال احمر اعام 
شود، دختر او، به همراه چند نفر دیگر 
و درست زمانی که هوا روشن بود، 
اقدام به جست و جو برای یافتن جسد 

وی می کنند. آنها به طور کلی اینکه 
پیرمرد مفقود شده زنده باشد را محال 
می دانستند. آنها بعد از چند ساعت 
جست و جوی بی حاصل، موضوع 
مفقودی پیرمرد را به ما اعام کردند. 
زمانی تیم چهار نفره ما، به ارتفاعات 
روستای کش بالا رسید، که هوا کاماً 
تاریک، بارانی و مه آلود شده بود. این 
اتفاق، کار را برای تیم عملیات جست و 

جو، بشدت سخت کرده بود.«
صدای جن در دره تاریک

این نجاتگر هال احمر می افزاید: 
»چند نفر از اهالی محلی به ما گفتند 
که پیرمرد را در حالی دیده اند که 
به سمت دره ای حرکت کرده است. 
تیم چهار نفره ما، از سمت ارتفاعات 
شروع به جست و جو کرد. اهالی 
محلی و خانواده پیرمرد نیز از پایین 
دره، اقدام به تفتیش کردند. من به 
اعضای تیم عملیات هال احمر گفته 
بودم که دائماً پیرمرد را صدا کنند تا 
شاید پاسخی بشنویم. در نهایت، بعد 
از یک ساعت جست و جو و حرکت 
به سمت پایین ارتفاعات، یک صدا 
شنیدیم و بعد از آن هرچه پیرمرد را 
صدا کردیم، دیگر چیزی نشنیدیم. ما 

متوجه شدیم یک نفر آنجا حضور دارد 
که صدایش به گوش ما می رسد؛ اما 
اهالی محل به ما گفتند حتماً جن 

است.« بوده 
باران و مه

علی شهبازی با اشاره به اینکه تصور 
اعضای هال احمر این بود که اگر 
پیرمرد در جایی گیر افتاده باشد 
قطعاً پس از شنیدن صدای ما، با داد 
و فریاد ما را متوجه حضورش می کرد، 
می گوید: »ولی ما فقط تک صدایی 
را شنیدیم که در بین باران و مه گم 
شد. 40 دقیقه دیگر پایین تر رفتیم. 
ما امیدوار بودیم که اثری از پیرمرد پیدا 
کنیم و اهالی دائماً تأکید می کردند 
که ما صدای جن ها را شنیده بودیم؛ 
چراکه تصور همه این بود که اگر کسی 
گیر افتاده باشد، با داد و بیداد کردن 
حتماً تیم امداد را به سمت خودش 

می کشاند.«
پیرمرد بانمک

»شرایط خیلی سخت بود. بعد از 
ساعت ها جست و جو، ما به هیچ 
چیزی نرسیده بودیم وخانواده پیرمرد 
از ما می خواستند که عملیات جست 
و جو برای یافتن جسد را به زمانی که 

هوا روشن است موکول کنیم. تا اینکه 
باز هم صدایی شنیدیم.« اینها را علی 
شهبازی، نجاتگر هال احمر می گوید 
و می افزاید: »ما به صدا نزدیک تر 
شده بودیم. من نور چراغ قوه را این 
طرف و آن طرف می چرخاندم تا اثری 
از مبدا صدا پیدا کنم. در نهایت به 
یک صخره رسیدیم که دیدیم پیرمرد 

آنجا رفته و به ما نگاه می کند. او با 
چهره ای بانمک، به ما نگاه می کرد و 
از دیدنمان خوشحال بود. کمی که 
احوال او را بررسی کردیم، در کمال 
ناباوری، متوجه شدیم که نه تنها 
هیچ آسیبی ندیده است؛ بلکه اصاً 
نترسیده و دلش می خواست همچنان 

به گشت و گذارش ادامه دهد.«

او در پایان می گوید: »ما از این دست 
حوادث بسیار زیاد دیده بودیم. 
مخصوصاً در این سن و سال، احتمال 
نجات پیدا کردن خیلی کاهش می یابد 
ولی در این عملیات، یک معجزه رخ 
داد. ساعت چهار صبح، پیرمرد را 
صحیح و سالم به دست خانواده اش 

رساندیم.«

درشب عملیات جست و جوی پیرمرد مفقود شده چه گذشت؟

همبندی متهم گفت: اگر فلان 
قرص را در شربت حل کنی، 

در آزمایشات سم شناسی 
چیزی مشخص نمی شود. فکر 

می کنم او شوهرش را کشته 
باشد


